2023 年 4 月吉日

会員各位

（一社）新潟県言語聴覚士会

会長 佐藤 厚

2023 年度 失語症者向け意思疎通支援指導者養事業説明会・会議のご案内

 厚生労働省より全国の都道府県に『失語症者向け意思疎通支援者養成事業』を平成３０年度から事業

を推進できるように，との通知がなされていることはご存じの方も多いと思います．その後本件につい

て新潟県より依頼があり，2021 年度から支援者養成講習会を実施しております．

この度，失語症者意思疎通支援者を育成する講習会の指導者（講師）を目指す方向けの事業説明会・

会議を開催いたします．本説明会を出席いただいた方の中から，主旨にご賛同いただいた方には本事業

の講師候補として厚生労働省の講習会開催の際に案内をさせていただきます．ただし，必要時に講師依

頼などをしますが，承諾を強制するものではありません．

 なお，本事業の詳しい情報は，東京都言語聴覚士会の HP に掲載されていますので是非ご参照くださ

い．ご賛同いただける方につきましては，奮っての参加申し込みをお願い申し上げます．

 一社）東京都言語聴覚士会 HP：https://st-toshikai.org/ishisotsu/

記

応募資格： 県内の言語聴覚士・県士会会員

定  員： ５名（先着順といたします）

応募締切： 2023 年 6 月 30 日（金）

参 加 費： 無 料（説明会出席には，ご自宅から会場までの交通費と日当 4000 円を支給します）

日  時： 2022 年 7 月 9 日 （日）9：30～16：00

会  場： 長岡駅周辺を予定 ※決定次第参加者に連絡

内  容： 本事業の概説

2022 年度失語症者向け意思疎通支援指導者養成研修の伝達（抜粋）

申し込み方法：電子メールで「研修会申込」というタイトルで本文に下記の情報を明記して

担当者宛 nisitugosien@gmail.com でお申し込みください．

①氏名 ②所属 ③自宅住所（交通費計算用）④資料送付先住所（自宅以外の場合）

<お問い合わせ>

一社）新潟県言語聴覚士会

失語症者意思疎通支援事業推進委員会

 担当 田村俊暁（新潟医療福大学）

E-mail：nisitugosien@gmail.com